NICOLAUS III, natione Italus, patria Romanus, primum cardinalis summum obtinuit pontificium anno 1277. Vir erat insignis zelo propagandæ fidei, quippe qui ad Michaelen Paleologum et ad Tartaros missionarios direxit religionem prædicaturos. Virtutem et litteras amabat; scripsit librum cui titulus: *De electione dignitatum*. Apoplexia obiit anno 1280. Inter constitutiones quas emisit, citatur ista: *Exiit qui seminat*, vid. verb. Dominium, Votum.

NICOLAUS IV, natione Italus, patria Asculanus, ordinis Minorum generalis, invitus papa electus est anno 1288. Adversus Mahumetanos principes Christianos ad bellum incitavit et ad hoc varia congregavit concilia, sed, antequam fines attingeret, morte correptus obiit die 4 April. 1292. Pro tempore quo vixit, non mediocri doctrina instructus erexit universitatem Montis puellarum et varia conscripsit opera, scilicet: *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Commentaria in quatuor libros Sententiarum*, — *Bullas non paucas et præsertim in gratiam Minorum*. Edidit constitutiones incipient.: *Cum olim*, vid. verb. Religiones regulares, — *Noverit universitas*, vid. verb. Denuntiatio, — *Supra montem*, vid. verb. Religiones regulares; *Turbato*, vid. verb. Inquisitio.

NICOLAUS V, natione Italus, patria Sarzanensis, Bononiensis episcopus, defuncto Eugenio IV, electus est papa 16 Mart., anno 1447. Gavisus est Ecclesiæ redditam pacem in voluntaria antipapæ Felicis cessione anno 1449, et anno sequenti indulgentiam vulgo dictam Jubilæum concessit. Illo regnante, Turcæ Constantinopolitana potiti sunt urbe et diversis Christianos vexationibus affecerunt, propterea mœrore correptus obiit anno 1455. Humaniores litteras colebat et erat doctis adjumento. Multis Romam decoravit ædificiis. Edidit constituit. incipient.: *Digna reddimur*, vid. verb. Abbatissa, — *Ad sacram Petri Sedem*, April. 1447, vid. verb. Abbatissa.

P

PASCHALIS II, natione Italus, patria Etruscus, primum Cluniacensis monachus, defuncto Urbano II ad summum erectus est pontificium anno 1099. Guibertum antipapam excommunicavit, et plurima congregavit concilia. Multæ de investituris fuerunt illi dissidiæ cum Henrico I, Anglorum rege et Henrico IV, Germaniæ imperatore, qui captivum in

Germaniam adduxit, sed, papa regressus Romam duo concilia anno 1112 et 1116 celebravit et revocavit quod vi Germaniæ imperatori concesserat. Obiit 22 Januar. 1118. Quasdam scripsit *Epistolas*, et constituit. incip.: *Quanto*, vid. verb. Religiones regulares; — Breve incip. *Religiosis desideris*, vid. verb. Religiones regulares.